
 Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARGHERITA HACK  

VIA MATTEOTTI, 3 - 20090 ASSAGO (MI)  Tel. 02/4880007 02/4880004 Fax. 02/4883894  eMail MIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT - C. F.: 97067950150 C. M.: MIIC886007   
Determina N. 4 Cig. ZB71AF7702 Prot. n. 141/C-14 ASSAGO, 16/01/2017  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 
VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 07/02/2017 di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi: CONTRATTO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE PROGETTO "INGLESE SPEAKING" SCUOLA SECONDARIA A.S. 2016/17 affidato alla Language Point sas  
CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è arricchimento offerta formativa ; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito; 
 DETERMINA 
  Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura di contratto di collaborazione occasionale progetto "INGLESE SPEAKING" scuola secondaria a.s. 2016/17 per un importo presunto di € 3.500,00 esente IVA  un importo individuato come base d’asta di € 3.500,00  Di selezionare gli operatori economici mediante: 

o Procedura di gara (aperta/ristretta/negoziata (con o senza previa pubblicazione di bando);  Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: 
o Offerta economicamente più vantaggiosa;  Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 3.500,00 da imputare all’attività/progetto P219 AMPLIAMENTO E POTENZIAMENTO e conti 3/2/7 Altre prestazioni professionali e specialistiche € 3.500,00 del programma Annuale 2017, che presenta la necessaria copertura finanziaria.     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  Prof.ssa Antonella Maria Vilella Firma autografa omessa ai sensi  dell’art. 3, c.2, del D. Lgs. 39/1993) 
 
 


